
Российская Федерация 

Управление образования администрации  

Старооскольского городского округа  

Белгородской области 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПЕСЧАНСКАЯ ШКОЛА»  

 

ПРИКАЗ 

«30» мая 2024 г. № 97 

 

Об организации работы по введению учебного 

предмета«Труд(технология)» 

 

В соответствии с приказом министерства образования Белгородской области от 8 

мая 2024 года №1445 «Об организации работы по введению учебного предмета «Труд 

(технология)», в целях организации работы по введению с 1 сентября 2024 года учебного 

предмета «Труд (технология)» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить «дорожную карту» по введению учебного предмета «Труд (технология)» в 

МБОУ «Основная общеобразовательная Песчанская школа» (приложение 1). 

2. Назначить координатором по введению учебного предмета «Труд 

(технология)» заместителя директора Неляпину С.В. 

3. Утвердить рабочую группу, сопровождающую введение учебного предмета 

«Труд (технология)» в составе: 

Неляпину С.В.- заместитель директора;  

Матейко О.М - учитель начальных классов 

Морева С.С - учитель начальных классов 

Дурнева А.В- учитель начальных классов 

Бакланова Л.Н. -учитель начальных классов; 

Ивакин А.С.- учитель технологии;  

Мироненко.В.Е.- учитель технологии. 

5. Учителю информатики Мироненко.В.Е создать на официальном сайте школы 

подраздел «Введение нового предмета «Труд (технология)», размещать информацию в 

данном разделе. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

                 Директор МБОУ «Основная  

              общеобразовательная 

              Песчанская школа»                                                                               Е.Н.Панарин



 

Приложение 1 

к приказу от«30»мая 2024 г.№ 97 

 

Дорожная карта по введению учебного предмета 

«Труд (технология)» в  

МБОУ «Основная общеобразовательная Песчанская школа» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Сроки 

исполнения 

Ответственные 

Организация образовательного процесса 

1. Внести изменения в основные 

образовательные программы в 

части учебного предмета «Труд 

(технология)» 

01.07.2024г. Панарина Е.Н, 

директор школы, 

Неляпина С.В 

заместитель директора, 

2.  Изменить название учебного 

кабинета в соответствие с 

названием учебного 

предмета «Труд (технология)» 

31.08.2024г. Панарина Е.Н, 

директор школы  

Ивакина А.С 

учитель технологии 

Мироненко В.Е. учитель технологии 

 

3. Организовать контроль за 

прохождением педагогическими 

работниками курсов повышения 

квалификации по программе 

«Учитель учебного предмета 

«Труд (технология)», в том 

числе на базе ФГБОУВО 

«Государственный университет 

просвещения» 

31.08.2024г. Неляпина С.В 

заместитель директора 

4. Привести в соответствие материально-

техническую базу учреждения 

согласно  приказа Минпросвещения 
Россииот06.09.2022 

№ 804 «Об утверждении перечня 

средств  обучения и воспитания 

соответствующих    

современным условиям обучения, 

необходимых при оснащении 

общеобразовательных организаций 

в целях реализации мероприятий 

государственной программы 

Российской Федерации 

«Развитие образования», 

направленных на содействие 

созданию (создание) в субъектах 

Российской Федерации новых 

31.08.2024г. Панарина Е.Н, 

директор школы 



(дополнительных) мест в 

общеобразовательных 

организациях, модернизацию 

инфраструктуры общего 

образования, школьных систем 

образования, критериев его 

формирования и требований к 

функциональному оснащению 

общеобразовательных 

организаций, а также определении 

норматива стоимости оснащения 

одного места обучающегося 

указанными средствами обучения и 

воспитания»в части 

оснащения кабинетов по учебному 

предмету«Труд (технология)» 

 


